ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по рассмотрению по проекту решения «Об
утверждении проекта внесения изменений в Устав Таврического

муниципального района Омской области»

Дата проведения: 26 марта 2024 года
t

Место проведения: р.п. Таврическое, ул.
Ленина, 25, Большой зал заседаний

Время проведения: 10.00-10.30 часов.

Для участия в слушаниях приглашены представители органов местного
самоуправления Таврического района Омской области, городского, сельских
поселений, депутаты представительных органов муниципального района,
представители политических партий, общественных объединений,
профессиональных союзов, руководители и представители трудовых
коллективов, представители средств массовой информации.

Порядок организации и проведения публичных слушаний по
рассмотрению по проекту решения «Об утверждении проекта внесения
изменений в Устав Таврического муниципального района Омской области»,
дата, время и место проведения публичных слушаний, проект решения «Об
утверждении проекта внесения изменений в Устав Таврического
муниципального района Омской области» были обнародованы на
официальном сайте Таврического муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 29 февраля 2024
года, на официальном сайте федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций) 29 февраля 2024 года, опубликованы в газете «Таврические
новости» № 8 (10705) от 01 марта 2024 года.

На публичные слушания прибыло и зарегистрировано 63 человека.

Председательствующий на заседании Глава Таврического
муниципального района Омской области -  Баннов Игорь Анатольевич
объявил следующий регламент работы:

1. Выступление по проекту решения «Об утверждении проекта внесения
изменений в Устав Таврического муниципального района Омской области»
-  до 10 мин.

2. Выступления участников публичных слушаниях - до 5 мин.

4. Вопросы после выступлений в устной и письменной форме - до 3 мин.

Предложил завершить работу до 10.30 часов.

Замечаний, изменений и дополнений по предложенному регламенту
не поступило.

XXX

1. СЛУШАЛИ: Ахметова Ильяса Жоламановича -  начальника
сектора правовой и судебной защиты Администрации Таврического
муниципального района Омской области.

Ильяс Жоламанович ознакомил присутствующих с изменениями в
Устав Таврического муниципального района Омской области.

Замечаний, предложений по проекту решения не поступало.

ПРЕДЛОЖИЛ: проект решения «Об утверждении проекта внесения
изменений в Устав Таврического муниципального района Омской области»
рассмотреть на очередной сессии Совета Таврического муниципального
района Омской области.

Вопросов и замечаний к докладчику не поступало.

XXX

2. СЛУШАЛИ: Дубинину Татьяну Викторовну - председателя
Совета Таврического муниципального района Омской

Татьяна Викторовна доложила о важности вносимых изменений.

ПРЕДЛОЖИЛА: проект решения «Об утверждении проекта
внесения изменений в Устав Таврического муниципального района Омской
области» одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета Таврического
муниципального района Омской области.

Вопросов к докладчику не поступало.

XXX

Желающих выступить не было.
Замечаний по ведению и регламенту не поступило.

В результате обсуждения проекта решения «Об утверждении проекта
внесения изменений в Устав Таврического муниципального района Омской
области» было принято следующее решение:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по рассмотрению
проекта решения «Об утверждении проекта внесения изменений в Устав
Таврического муниципального района Омской области».

2. Проект решения «Об утверждении проекта внесения изменений в
Устав Таврического муниципального района Омской области» подлежит
рассмотрению на очередной сессии Совета Таврического муниципального
района Омской области.

XXX

Заседание публичных слушаний по проекту решения «Об
утверждении проекта внесения изменений в Устав Таврического
муниципального района Омской области объявляется закрытым.

Глава муниципального района